

EJKI Holding ApS
Pontoppidansvej 5, 7400 Herning

CVR-nr. 34 88 73 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020.

Ejnar Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJKI Holding ApS Pontoppidansvej 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 34 88 73 65
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ejnar Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	EKKO A/S, Herning I Wellness A/S, Herning EK Holding A/S, Herning Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.303 kr. mod -75.267 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.969.943 kr. mod -3.536.667 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-14.303	-75.267
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-253.245	-2.682.936
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	13.023.331	-1.175.300
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	202.188	63.835
Andre finansielle indtægter	576.602	935.383
1 Øvrige finansielle omkostninger	-569.103	-693.030
Resultat før skat	12.965.470	-3.627.315
Skat af årets resultat	4.473	90.648
Årets resultat	12.969.943	-3.536.667
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.770.086	-3.858.236
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	89.257	213.569
Disponeret i alt	12.969.943	-3.536.667

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.533.736	25.787.241
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u> 0</u>	<u> 0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.533.736</u>	<u>25.787.241</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.533.736</u>	<u>25.787.241</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.028.108	3.701.690
	Udskudte skatteaktiver	38.026	41.190
	Tilgodehavende selskabsskat	7.637	49.458
	Andre tilgodehavender	<u>10.383.607</u>	<u>3.394.131</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.457.378</u>	<u>7.186.469</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>6.143.251</u>	<u>6.022.951</u>
	Værdipapirer i alt	<u>6.143.251</u>	<u>6.022.951</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.600.629</u>	<u>13.209.420</u>
	Aktiver i alt	<u>47.134.365</u>	<u>38.996.661</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	899.370	0
6 Overført resultat	30.246.564	18.286.851
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	31.336.534	18.474.851
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	6.495.157
Hensatte forpligtelser i alt	0	6.495.157
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.057.811	10.608.291
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.625.544	1.399.700
Anden gæld	2.114.476	2.018.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.797.831	14.026.653
Gældsforpligtelser i alt	15.797.831	14.026.653
Passiver i alt	47.134.365	38.996.661
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2019	2018	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	144.496	238.795	
Andre finansielle omkostninger	424.607	454.235	
	569.103	693.030	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	24.634.366	24.634.366	
Kostpris 31. december 2019	24.634.366	24.634.366	
Opskrivninger 1. januar 2019	1.152.875	14.636.068	
Omregning til valutakurs	-260	-257	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-253.245	-2.682.936	
Udbytte	0	-10.800.000	
Opskrivninger 31. december 2019	899.370	1.152.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.533.736	25.787.241	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EKKO A/S, Herning	100 %	7.391.012	-2.211.974
I Wellness A/S, Herning	100 %	405.956	315.258
EK Holding A/S, Herning	100 %	3.351.756	1.016.415
Ejendomsselskabet af 1998 Herning ApS, Herning	100 %	14.385.012	627.056
		25.533.736	-253.245

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	9.128.000	9.128.000
Afgang i årets løb	-9.128.000	0
Kostpris 31. december 2019	0	9.128.000
Nedskrivninger 1. januar 2019	-15.623.157	-14.428.037
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-1.175.300
Årets tilbageførsler på afgang	15.623.157	0
Kapitalbevægelser	0	-19.820
Opskrivninger 31. december 2019	0	-15.623.157
Overført til udskudt indtægt	0	6.495.157
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	6.495.157
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	80.000	80.000
	80.000	80.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	12.770.086	-3.858.236
Kapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	-260	-257
Udloddet udbytte	0	-10.800.000
Regulering associeret virksomhed	0	-19.820
Anden regulering til overført resultat	-11.870.456	14.678.313
	899.370	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	18.286.851	21.951.595
Årets overførte overskud eller underskud	89.257	213.569
Udbytte dattervirksomhed	0	10.800.000
Anden regulering fra reserve for nettoopskrivning	<u>11.870.456</u>	<u>-14.678.313</u>
	<u>30.246.564</u>	<u>18.286.851</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder og egen gæld til pengeinstitut, er selskabets andre værdipapirer og kapitalandele stillet til sikkerhed, regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 6.143 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.204 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.